РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2025 №3183 г. Таганрог

О внесении изменения в

постановление Администрации

города Таганрога от 21.08.2019

№ 1408

В целях приведения нормативно-правового акта Администрации города

Таганрога в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в Порядок принятия решений единственным акционером

(участником) хозяйственных обществ, все акции (доли в уставном капитале)

которых находятся в собственности муниципального образования «Город

Таганрог» и не закреплены за муниципальными унитарными предприятиями

или муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением

Администрации города Таганрога от 21.08.2019 № 1408, изменение, дополнив

пункт 7 абзацем четвертым следующего содержания:

«Размер суммы, подлежащей перечислению в бюджет для общества,

созданного путем приватизации муниципального унитарного предприятия,

по итогам работы указанного предприятия за предшествующий год

определяется в размере, установленном Решением Городской Думы города

Таганрога от 28.07.2022 № 299 «Об утверждении Порядка перечисления

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Таганрога

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных

платежей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова